МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

Г.ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

ПРИКАЗ

от 28.03.2022г.                                                                                   №89

О проведении промежуточной

аттестации во 2-8-х, 10-х  классах

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28,

частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Положением «О системе оценок,

порядке, формах и периодичности промежуточной аттестации»,  на основании

решения педагогического совета  от 27.08.2022г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в период с 03 по 17 мая 2023 года.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:

– во 2–4-х классах – Куркину М.Н., учителя начальных классов, курирующего

уровень начального общего образования;

– в 5–8, 10-х классах – Коняеву Н.А., зам. директора по УВР.

3. Утвердить:

– график контрольных работ на промежуточной аттестации (приложение 1,2);

 – состав аттестационной комиссии (приложению 3).

4. Руководителям ШМО Заступовой Н.В., Романовой С.В., Мергалиевой А.В.,

Журавлѐвой Е.А., Ухаевой О.В.  в срок до 28 апреля 2023 года подготовить к

утверждению контрольно-измерительные материалы для проведения

промежуточной аттестации учащихся.

5. Классным руководителям 2-8-х, 10-х  классов

- обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации,

обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

- подготовить листы бумаги со штампом школы.

6. Освободить от прохождения промежуточной аттестации:

- обучающихся с ОВЗ Кожевникову К., Комарова М., Соловьѐва А., Мирзоева

Ф., Мингалѐва Е., Демиденко Т., Чиканкова К., Галикберова Р., Горбачук Г.

- обучающуюся 5в класса Мамзину В., обучающуюся 7в  Безгубову Н.,

нуждающихся в длительном лечении.

7. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве

итоговых контрольных работ по математике в 5,7- х классах.

8. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального

сайта школы Макайкиной В.А.  своевременно разместить расписание

промежуточной аттестации на сайте.

9. Коняевой Н.А., зам. директора по УВР и Куркиной М.Н., учителю

начальных классов, курирующему уровень начального общего образования:

– представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной

аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в следующий

класс;

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой

дел.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                В.Н. Устинова

     Приложение№1  к приказу от 28.03.23  №89

График контрольных работ на промежуточной  аттестации

2022-2023 учебный год (5-8, 10 классы)

03.05.23 - 17.05.23

Классы Предмет Дата Учитель Ассистент

5а, 5б, 5в Математика  25.04.23 ВПР Шестакова О.А. Кочубей Т.Н.

Русский язык  11.05.23

Киенко Т.Г.

Масловская М.А.

Никифорова Е.Б.

Коняева Н.А.

Английский язык 05.05.23 5а,б

04.05.23 5в

Мергалиева А.В.

Левина Р.Г.

Хабирова М.С.

Сахнова С.А.

6а, 6б, 6в Математика 16.05.23 Макайкина В.А.

Журавлѐва Е.А.

Пухова Е.А.

Шестакова О.А.

Русский язык 11.05.23 Полянина М.В.

Шмелѐва О.В.

Хохлова И.В.

Биология 15.05.23 Ухаева О.В. Волкова Л.В.

7а,7б,7в,

7г

Русский язык  17.05.23 Хохлова И.В.

Никитина В.И.

Никифорова Е.Б.

Коняева Н.А.

Математика 26.04.23 ВПР Макайкина В.А.

Пухова Е.И.

Журавлѐва Е.А.

История  03.05.23 Агеев А.А. Зубкина О.А.

8а, 8б,8в Русский язык

10.05.23 Никифорова Е.Б.

Сиитова Г.Н.

Хохлова И.В.

Математика  11.05.23 Серпутько М.Г. Кочубей Т.Н.

Иностранный язык 13.05.23 Хабирова М.С. Мергалиева А.В.

Обществознание  16.05.23

12.05.23

Коняева Н.А. Зубкина

О.А.

Кочубей Т.Н.

10а Русский язык 10.05.23 Никифорова Е.Б. Хохлова И.В.

Математика

16.05.23 Пухова Е.И. Журавлѐва Е.А.

Обществознание

04.05.23 Зубкина О.А.  Коняева Н.А.

История

12.05.23 Зубкина О.А. Коняева Н.А.

10б Русский язык 12.05.23 Никифорова Е.Б.

Хохлова И.В.

Математика

10.05.23 Журавлѐва Е.А. Пухова Е.А.

1 гр. Физика  05.05.23 Грунина Н.М.

Кочубей Т.Н.

1 гр. Информатика 16.05.23 Тишакова В.И. Журавлѐва Е.А.

2 гр. Биология

15.05.23 Волкова Л.В. Ухаева О.В.

2 гр. Химия

11.05.23 Куверина Е.Г. Ухаева О.В.

17-18  мая  – резервные дни

В день проведения контрольных работ  все классы учатся

Приложение№2  к приказу от 28.03.23  №89

График контрольных работ на промежуточной  аттестации

2022-2023 учебный год (2-4 классы)

Предмет, дата Класс Учитель Ассистент

Математика

16 мая

3 а Буренкова Е.В. Романова С.В.

3б Рудакова Т.И. Соколовская Т.М.

3 в Шмелева О.В. Сазонова Е.П.

3 г Белая И.С. Дмитриева Н.В.

4 а Романова С.В. Буренкова Е.В.

4б Соколовская Т.М. Рудакова Т.И.

4 в Сазонова Е.П. Шмелева О.В.

4 г Дмитриева Н.В. Белая И.С.

2 а Ляпина А.С. Куркина М.Н.

2 б Самылкина Л.Н. Кутепова Н.В.

2 в Искарова М.У. Заступова Н.В.

Русский язык

11 мая

3 а Буренкова Е.В. Романова С.В.

3б Рудакова Т.И. Соколовская Т.М.

3 в Шмелева О.В. Сазонова Е.П.

3 г Белая И.С. Дмитриева Н.В.

4 а Романова С.В. Буренкова Е.В.

4б Соколовская Т.М. Рудакова Т.И.

4 в Сазонова Е.П. Шмелева О.В.

4 г Дмитриева Н.В. Белая И.С.

2 а Ляпина А.С. Куркина М.Н.

2 б Самылкина Л.Н. Кутепова Н.В.

2 в Искарова М.У. Заступова Н.В.

17-18мая  резервные дни

Приложение №3   к приказу       от  28.03.23 №89

Состав аттестационных комиссий

Устинова В.Н., директор школы - председатель аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии в начальной школе:

1. Куркина М.Н., учитель начальных классов

2. Шмелѐва О.В., учитель начальных классов

3. Романова С.В., учитель начальных классов

4. Заступова Н.В., учитель начальных классов

Члены аттестационной комиссии по предметам «Русский язык»,

«Обществознание», «История», «Английский язык»:

1. Коняева Н.А., зам. директора по УВР

2. Хохлова И.В., учитель русского языка

3. Мергалиева А.В., учитель английского языка

Члены аттестационной комиссии по предметам «Математика»,

«Информатика»   «Физика»,     «Биология », «Химия»:

1. Кочубей Т.Н., зам. директора по УВР

2. Пухова Е.И., учитель математики

3. Грунина Н.М., учитель физики

4. Ухаева О.В., учитель биологии

5. Шестакова О.А., учитель физики

		2023-05-04T10:53:57+0400
	Устинова Валентина Навиулловна